Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2022                                                                                                    №_____

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 02.07.2020  №768-1 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача решений
о признании или об отказе в признании
садового дома жилым домом или
жилого дома садовым домом»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                         Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                   от 02.07.2020  №768-1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решений о признании или об отказе в признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом» (далее – постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

1.1. В наименовании и по тексту постановления слова «Выдача решений о признании или об отказе в признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом» заменить словами «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                               на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Хромченко Д.В.».
1.4.Внести в приложение к постановлению изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска
                                            М.П. Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска

от________ №_____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 02.07.2020  №768-1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решений  о признании или об отказе в признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом»
(далее – изменения, постановление)
Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1. В разделе I:
1.1. в Пункте 2 изложить в следующей редакции:

«Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками садового дома или жилого дома, расположенных на территории муниципального образования                                (далее - заявитель).».

1.2. В пункте 3 слова «отдела архитектуры и подготовки разрешительной документации» заменить словами «отдела подготовки разрешительной документации».
2. В разделе II:

2.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.».
2.2. Подпункт 7 пункта 15 после абзаца 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала.».
2.3. Абзац 6 пункта 26 изложить в следующей редакции:
«В случае подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги через Единый портал регистрация заявления осуществляется в течение 1 рабочего дня.».

3. В разделе III:

3.1. Абзац 12 пункта 45 исключить из редакции.